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Entorno macroeconomico 2017 Resumen y Perspectivas

* PIBcerro el 2017 creciendo 1,6%, en linea con una mejora de las condiciones externas y expectativas
internas. Estos impulsos debieran seguir, y el PIB crecer 3,8% el 2018

* Desempleo promedid 6,7%, con un alza de 2% del empleo. Seguiria bajo 7% en promedio el 2018

* Tipo de cambio cerré el 2017 en CLPUSD 585, en linea con un délar mas débil a nivel global. La
debilidad del délar y una mayor actividad econédmica llevarian el délar a CLPUSD 585 al cierre de
2018

* Inflacién cerré el 2017 en 2,3%, a la baja con la apreciacion del tipo de cambio. Aunque la caida del
tipo de cambio mantendria acotada la inflacion, la mayor actividad la llevaria por sobre el 3% el 2018

* TPM bajo de 3,5% a 2,5% entre enero y mayo de 2017, en linea con la debilidad de la economiay la
moderacion de la inflacion. Se mantuvo en 2,5% el resto del 2017, y debiera mantenerse en ese nivel
buena parte del 2018. Proximo movimiento seria al alza

* Tasas de mercado, a la baja la primera mitad del 2017, en linea con la TPM. En la segunda mitad del
2017 comenzaron a subir en linea con mejores expectativas econdmicas. El BCP10 cerré en 4,5% vy el
BCU10 en 1,8%. La tendencia debiera seguir el 2018, con el BCP10 llegando a 5% y el BCU10 a 2%

* Colocaciones bancarias: crecieron 5% en promedio, lideradas por las de vivienda (9,5%), consumo
(7,4%) y empresas (2,5%). Durante 2018 las colocaciones crecerian entre 7% y 8%, impulsadas por la
mayor actividad
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Hitos del Periodo y Hechos Posteriores

= Aumento de capital Grupo CLP 93.424 millones
recaudados, 97,3% suscrito (Agosto 2017)

= Aumento de Capital Banco por CLP 50.000 millones
(Diciembre 2017)

Capitalizacion

= Mejora de clasificacion a BBB/A-2 de S&P para Banco
Clasificacion de Security (Agosto 2017)

riesgo = Mejora a positiva perspectiva de Fitch para Grupo, Banco
y Factoring (Marzo 2017)

Exchange = Exchange de bono M por bono F (Enero 2017)
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Utilidad Areas de Negocios Utilidad Grupo Security
(CLP millones) Crec. 2017-2016 = -10,4% (CLP millones) Crec. 2017-2016 = 0,2%
m Utilidad extraordinaria venta Penta-Security m Utilidad extraordinaria venta Penta-Security
102.099
91.484
5,0%
———___*
- 74.522 25 4% _ .
2016 2017 2016
/ -32,1% 2 5%
91.484 A YoY -4,67%
-28,8%
I A YoY ’ 5.641 74.708
(7.988) L A0S —
(11.141) (3.288)
Utilidad Areas de G§5t05 de Grupoy Costos Financieros Unidad de Reajuste Otros Utilidad Grupo Security dic-17
negocio dic-17 Areas de Apoyo

1 Ganancia (pérdida) atribuible a los propietarios de la controladora segun nota de segmentos del Analisis Razonado de Grupo Security
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Resultados Grupo Security por area?

GRUPO security
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Utilidad Areas Financiamientos Utilidad Areas Seguros
(CLP millones) CAC 2009-2017 = 12,5% (CLP millones) CAC 2009-2017 =-0,2%
Crec 2017/16 +23,5% Crec 2017/16 -63,6%
61.390 W Utilidad extraordinaria venta Penta-Security
49.715
37.886
39,9% 13.797
-~ .
2016 2017 2016 2017
Utilidad Areas Inversiones Utilidad Areas Otros Servicios
(CLP millones) CAC 2009-2017 = 17,9% (CLP millones) CAC 2009-2017 = 30,7%
Crec 2017/16 +33,9% Crec 2017/16 -8,8%
9.637
7.197 7.302 6.660
2016 2017 2016 2017

1 Ganancia (pérdida) atribuible a los propietarios de la controladora segun nota de segmentos del Analisis Razonado de Grupo Security
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Area Financiamiento - Banco Security (Individual)

Utilidad Colocaciones Cobertura de NPL! NPL/Colocaciones

CLP 53.902 millones CLP 4.834 mil millones 120,6% 1,38%
+27,0% YoY +8,3% YoY -564 bp YTD -5 bp YTD

Banca empresas Banca personas Tesoreria
dic-17 dic-16 Var dic-17 dic-16 Var dic-17 dic-16 Var
CLP mm CLPmm YoY% CLPmm CLP mm YoY % CLPmm CLP mm YoY %
Margen financiero 78.529 71.228 10,2% 62.636 57.629 8,7% 18.891 14.392 31,3%
Comisiones netas 15.424 16.623 -7,2% 23.158 20.272 14,2% (472) (523) -9,6%
Cambios y otros ingresos netos 10.288 9.470 8,6% 2.266 1.792 26,5% 21.464 24.515 -12,4%
Pérdidas por Riesgo y BRP (18.001) (7.708) 133,5% (23.804) (19.181) 24,1% (12) 64 -118,1%
Total ingresos op. netos 86.241 89.613 -3,8% 64.255 60.511 6,2% 39.872 38.448 3,7%
Gastos de Apoyo (37.061) (39.337) -5,8% (55.528) (57.146) -2,8% (12.208) (15.153) -19,4%
Resultado operacional 49.180 50.276 -2,2% 8.727 3.365 159,3% 27.664 23.295 18,8%
Resultado propietarios 38.144 40.907 -6,8% 6.769 2.738 147,2% 21.456 18.954 13,2%
Colocaciones (CLP millones) 3.775.419 3.506.685 7,7% 1.058.871 955.409 10,8%
Indicador de Riesgo (%) 1,6% 1,9% -24,7p 1,8% 1,5% 24,0p
Cartera con Morosidad > 90D (%) 1,5% 1,5% -7,4p 1,1% 1,1% 4,4p
Cobertura NPL 112,3% 122,9% -1066,9 p 160,0% 144,0% 1596,4 p

Nota: Principales areas de negocio del Banco, para llegar al resultado final es necesario considerar columna de “otros”, que incluye items que no se asignan a estas areas.
INPL: Non performing loans o Prestamos morosos
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Rentabilidad impulsada por mejoras operativas permanentes
sientan las bases para un crecimiento eficiente

* Revisién de procesos tecnoldgicos permitid dar de baja sistemas e implementar nuevo core
* Estructura operativa preparada para enfrentar crecimiento comercial de forma eficiente

* Mejora en eficiencia: objetivo de mantener trayectoria de tasa de eficiencia al menos en linea con la industria

Gastos de Apoyo y Eficiencia® Banco Security Utilidad y ROAE? Banco Security
(CLP millones) (CLP millones) CAC 2011-2017= 10,3%
Remuneraciones I Gastos de Administracion Utilidad ==@==ROAE
I Dep. y Amortizacién =@= Eficiencia C—1Headcount
16,3%
14,8% )
542%  54,7%  53,3% >9,3% . 12,8%  11,1% 12,0%  11,6%  13.0%
- ' 489%  48,1% 49,7% .
. 63.022
128.935 123591 55.902 50.604
Jgaag 93254 97842 ote 35927 47.425 :
60.869  /3:005 ' - : 32.798
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2011 2012 2013 2014 2015 5016 5017

Fuente: SBIF; Grupo Security
1. Gasto de apoyo operacional / Resultado operacional bruto
2. Rentabilidad sobre patrimonio promedio
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Crecimiento sostenido en colocaciones y utilidad, con riesgos
inferiores al promedio de la industria...

Colocaciones

Margen Bruto y NIM? (%)
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(CLP miles de millones) CAC 2011-2017=11,0%

+8,3%
Comercial M Personas r\
1055 4.462 4.834
3336 /09 955 )

,ogy 3007 :

779
o

3.137 3.507 3.775
2014 2304 2557

2.852

(CLP miles de millones)
+14,5%

Margen bruto = NIM r\

249

217
191 204

133 147

112
34%  34% 329  35%
2,6% 4%  2,6% _
’ /

CAC 2011-2017= 14,1%

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Portafolio comercial diversificado

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Cartera con morosidad de 90 dias o0 mas (%)

Total colocaciones comerciales = CLP 3.775 miles de millones

Manufacturas Transporte

9,1% 6,9%
Bienes inmobiliarios y s
Utilities

servicios a empresas

13,6% ho%
Otros
1,0%
Comercio
Construccidén e 11,8%
inmobiliario
22,6%
Servicios Servicios financieros y seguros
comunales 17,6%

6,2%

Fuente: SBIF; Grupo Security
1. NIM: Net interés margin o margen de interés neto
2. Margen de interés neto / Colocaciones

=$=Banco Security = Sistema bancario

2,4%
% 2,1% 2,1%
1,9% 1,9% 1,9%

15% 5%

1,4%
1,3% 1,3% 1,1% ° 1,4%

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017



' Il

1 l“%z ‘:f‘ f#

A eSS
... con una solida estructura de capital y perfil de fondeo sano,
incluyendo reciente aumento de capital (diciembre 2017)

Capital basico Banco Security Niveles de solvencia Banco Security
CAC 2011-2017=12,9%

(CLP miles de millones)

) 1 ) ) 2
Capital basico === Basilea | Tier ||
+19,7% 14,02%

r\ 14,0% - /

0,
553 12,0%
462 o0 | 10,0% ~

B Aumento de capital

379 408 Requerimiento de Basilea | Tier II: 8,0%
308 80 === s s s s - - === = 8,10%

6,0% -

267 284

4,0% - Requerimiento de capital basico: 3,0%
2,0%
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Fuentes de financiamiento Banco Security indice regulatorio de liquidez C-46'

- . (CLP miles de millones)
Depdsitos a vista

Otros 10,5%

7,7%
Capital
8,6%
Deuda emitida
27,7%

Fuente: SBIF; Grupo Security. 1) Capital Basico / Activos Totales. 2)Patrimonio efectivo / Activos ponderados por riesgo
'El indice C-46 entrega informacién de entradas y salidas de caja contractual, es decir, aquellas que de acuerdo a los contratos de activos y pasivos se producirdn en un tiempo determinado futuro. Para aquellas
partidas sin vencimiento contractual se establecen simulaciones a partir de estudios estadisticos que permiten inferir su comportamiento de vencimiento. Un descalce negativo significa que los flujos negativos son
mayores a los positivos. Un descalce de liquidez de 0-30 dias tiene un limite regulatorio de una vez capital basico. Un descalce de liquidez de 0-60 dias tiene un limite regulatorio de dos veces capital basico

0-90 0-30 Regulatory Limit 0-30 = = = Regulatory Limit 30-90

400 -
200 -

0 .
Depésitos a 2200 P /_\\A
plazo -400 _"\__,"/

45,5% -600 -
-800 -

21000 ST - - s s —S——m - — -

-1.200

jun-17 ago-17 sep-17 nov-17 dic-17
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Factoring Security: crecimiento eficiente y diversificado

Utilidad:

CLP 7.502 millones
+2,7% YoY, +5,2 QoQ,

Colocaciones?

Colocaciones:

CLP 304.393 millones
+6,1% YoY, +14,4 QoQ

GRUPO security

Eficiencia:
43,8%

-48 bp YTD

Colocaciones por tipo actividad econédmica

(CLP miles de millones)

CAC 2010-2015= 12,4%

(CLP 304 miles de millones a diciembre de 2017)

. +6,1%
Colocaciones r\ Agriculturay
magquinaria agricola .
304 Inmobiliaria q 8% g Mineria
- 280 287 12% ° 8%
196 229 Comercio Servli)cios
168 12% 5%
- Entretencién
4%
Construccion .
16% Otros
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 35%
Riesgo? y eficiencia3 Utilidad
52% —+=—Riesgo =+=Eficiencia +2,7%
QQS%\A r\
o - = * 7.444 7303 7.502
3% 2% 45% 44% 44% 6.527 7.002
4.838
3,2% 2,7% 3.069
2,4% 2,5% 2,4% 2,5% 2,5%
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Fuente: ACHEF; Grupo Security

1) Excluye colocaciones de Santander. 2) Provisiones sobre colocaciones. 3) Gasto de apoyo operacional sobre ingreso operacional neto. 4) Incluye otros 37 sectores
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Resultados Vida Secu rlty
» Utilidad neta alcanza $13.258 millones a dic-17, -39,5% YoY, afectada por contrato n°5 del SIS y por mayores
rescates y traspasos en seguros individuales (CUl y APV).
Prima Directa Costos de Siniestros
(CLP millones) (CLP millones)
92.395 11.943 446.838
| -
348.517 - (4.089) (1.873) (54) ci19y 20982 13.312 194 364.989
: —
267.411 - (1.108)
Prima Directa A A A A A Prima Directa CostosS +R A A A A A CostosS+R
2016 SIS Individuales  RRVV Colectivos PF 2017 2016 SIS Individuales RRVV Colectivos PF 2017
Variacion de Reservas Margen de Contribucion
(CLP millones) (CLP millones)
75.852
16 69.418 18.717 1511 253 73.050
(3.081) (5511 4.082 (1.873)
' (939) 50.322 : '
|
Var. Res. A A A A A Var. Res. Mg. A A A A A Mg.
Téc SIS Individuales  RRVV Colectivos PF Téc Contrib. SIS Individuales  RRVV Colectivos PF Contrib.
2016 2017 2016 2016

Un mejor resultado de inversiones asociados a seguros individuales con ahorro tiene como contraparte un aumento de la reserva técnica.
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Vida Security - Resultado de Inversiones y Utilidad

Mavyor resultado de inversiones (CLP 126.738 mm a Dic-17, +14,0% YoY, -32,6% QoQ). Buen desempefio de carteras
por un mejor resultado de renta variable asociado al buen desempeno de los mercados a nivel global.

Rentabilidad

Resultado de Inversiones
Dec-16 Dec-17 A YoY 2016 2017 A YoY Dec-16 Dec-17

1.687.248  1.729.875 84.204 74.102 -12,0%:

319.647 397.996 13.234 34.504 - 4,1% :
232.103 229.827 13.892 13.027  -6,2% 6,0% 5,7%

39.934 44.815 -111 5.105 -
111.218 126.738 14,0%

Stock

En CLP Millones

Renta Fija
Renta Variable e indices

Inmobiliario
Otras Inversiones

Stock de Inversiones

2.278.932  2.402.514 5,4%

Stock y resultado de inversiones Utilidad neta
(CLP miles de millones) (CLP millones) -39,5%

[ Inversiones === Resultado de inversiones r\

’ ‘ 28.099
CAC 2010-2017: . | _ . 25.962 27.659
Resultado inversiones: 13,0% Resultado |r_|ver5|.ones;13.0A 21.911
Inversiones: 17,7% Inversiones: +5.4%
2.279 2.403
2.166 :
1855  1.956 13.258
11.106

5.875

2015 2016 2017

2017 2011 2012 2013 2014

2014 2015 2016

2011 2012 2013
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Protecta Compainiia de Seguros

* Adquisicion estratégica marca el ingreso de Grupo Security al
mercado peruano de seguros de vida, con el 61% de la
compaiiia.

* Foco en rentas vitalicias, market share 12,5% a dic-17.

* Utilidad Dic-17 PEN 5,2 millones (USD 1,6 millones), versus
utilidad a Dic-16 de PEN 4,8 millones (USD 1,4 millones)

* Resultado de inversiones de PEN 83,7 millones a Dic-17
(+36,1% YoY) por el buen desempeno en inversiones
inmobiliarias.

Prima directa

PAG.

Prima directa rentas vitalicias

Diciembre de 2017

Seguros de vida
22,7%

Accidente y
enfermedades
10,9%
Rentas vitalicias
66,4%

Fuente: SBS

Compaiiias seguros de vida peruanas a Dic-17

RIMAC 24,0%

Seguros

Interseguro 23,6%

PACIFICO 16,4%

sequros de vida

La Positiva

N Vida

14,2%

Protecia 12,5%

Una empresa del Grupo Security

Seguros SUI'GE—?. 8,4%
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ecimiento y solido portafolio de inversiones

Sostenido cr

Utilidad 6to Lugar 5to Lugar
CLP 4.507 mil millones CLP 9.637 millones 5,7% Market Share 6,1% Market Share
+19,5% YoY, +1,3 QoQ +33,9% YoY, +38% QoQ Ranking FFMM + FI Ranking FFMM
Crecimiento Organico e Inorganico en Fondos Mutuos Monto transado
(CLP miles de millones) CAGR 2011-2017= 22,0% (CLP miles de millones) = Montos transados
= Participacién de mercado
0 AUM === Market Share en fondos mutuos +23,7% 5530 +49,9%

4.507 7 501 r\

1.364 1.443

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Utilidad Area Inversiones
(CLP millones) CAGR 2011-2017= 7,1%

+33,9%

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Fuente: AAFM, CMF, Bolsa de Comercio y Grupo Security
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Travel Securlty y el negocio mmoblllarlo complementan los
servicios financieros ofrecidos a nuestro mercado objetivo

Utilidad Travel Vtas Travel+Travex Ut. Inmobiliaria

: : : Escrituraciones
CLP 4.050 millones USD 333 millones CLP 3.305 millones

-4,0% Yoy, -2,1 QoQ +10,6% YoY -13% YoY

55 en 2017 vs 85 en 2016

Ventas Travel Security Ventas inmobiliaria

(USD millones) CAGR 2011-2017= 1,6% (CLP millones) CAGR 2011-2017= 8,8%

r\ -47,7%
+8,2%
285 290 280 " e 32000 7 N

242 257 245 22918 23.731 26.700 17931
17.025 :
10.414
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Utilidad Travel Security Utilidad inmobiliaria
(CLP millones) CAGR 2011-2017= 14,7% (CLP millones) CAGR 2011-2017= 40,5%
-4,0%
-13,0%
4.002 4220 4.050 d
3.671
oapp 3021 6.868 ﬁ
1.779 ) 937 4.008 3800  534c
430 548
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Source: Grupo Security
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era y sostenido crecimiento de utilidad

GRUPO security 16

Cobertura de Gastos Financieros?

Endeudamiento Individual = = Covenant

0,37x 0,36x 0,35x 0,34x

0,31x
) 2
0,25x 0,26x 0,25

0,36x 0,37x 0,37x 0,35x

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Utilidad consolidada

(CLP millones) CAC 2010-2017: 9,0%

13,9%
124% 120% 11596 123% 121% 3% g5
O T —

74.522 74.708

- \ 4 ===

61.010 65.022

40.852 41.883 46.561 49.843

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Fuente: SBIF, Grupo Security
1. Pasivo financiero Individual / Patrimonio total
2. Ganancias antes de impuestos y costo financieros / Costos financieros

Endeudamiento Individual

12,90x 12,60x

8,50x
12,10x
9,80x
8,60x
7,40x 7,20x 7,23x 7,08x /,60X
5,50x

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Dividendos Percibidos por Grupo Security

(CLP millones)

B Otros servicios M Seguros M Financiamiento e inversiones

56.617
50.717

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

PAG.
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Resultados Grupo Securlty- Resumen y Perspectivas

2017: Grupo Security creciendo por sobre la Industria y ajustando eficiencia

Colocaciones Banco Security:

+8,3% YoY
Colocaciones Factoring
Colocaciones Industria: +6,1% YoY
+4,3% YoY

excluyendo importes en el extranjero

AUM FFMM Security: Prima directa Vida Security:

0,
+38,0% YoY +28,2% YoY
Prima directa Industria Vida
AUM FFMM Industria: (sep-17):
+12,4% YoY -1,8% YoY

2018: Foco Eficiencia: Aumentar base de ingresos recurrentes sin crecer en gastos

* Seguir creciendo sobre la industria

 Aumentar la base de ingresos recurrentes

* Aumentar la base de clientes activos

* Foco en control de gestion sobre productividad

* Incorporar transformacion digital en control de gestion y en la oferta de valor
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Area Financiamiento
Banco Security - Utilidad

» Utilidad consolidada Diciembre 2017 ChS 63.022 millones (+24,5% YoY, +14,4% QoQ)
* Resultado Operacional Bruto Consolidado de ChS 80.855 millones (+42,7% YoY, +8,9% QoQ)

Utilidad Individual Banco Security: ChS 53.902 millones

(ChS millones)

Tesoreria

32,3%

+13,2% YoY

+147,2% YoY

Banca
Personas

10,2%
Utilidad Consolidada Banco Security: ChS 63.022 millones

Crec 2017/16 +27,0% YoY

Banca

Empresas

57,5%

-6,8% YoY

(ChS millones)

+11,6% YoY

Filiales

Tesoreria
28,4%

12’1‘

+13,2% YoY

4

Banca

+147,2% YoY

Personas

9,0%

Crec 2017/16 +24,5% YoY

Banca

Empresas

50,5%

-6,8% YoY

=il

GRUPO security

Utilidad Banco Security
(Ch$ millones) [

Consolidado
CAC 2012-2017:12,3%

Individual
CAC2012-2017:11,8%

= =
2012 2013 2014 2015 2016 2017
Banco Security Individual M Filiales

PAG.
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Area Financiamiento

Banco Security - Colocaciones

=aNE

* Consistente trayectoria de crecimiento de colocaciones, con un CAC de 9,9% entre Dic-12 y Dic-17.

Colocaciones Banco Security: ChS 4.834.290 millones

Crec 2017/16 +8,3% YoY

Consumo| +14,5% YoY

9,1%
Comerciales ' Hipotecario
78,19
8,1% 12,8%
+7,7% YoY +8,3% Yo

Colocaciones Industria’: Ch$ 146.250.331 millones

Crec 2017/16 +4,3% YoY

Consumo

+7,1% YoY
Comerciales 14,0%
55,9%
+1,8% YoY
Hipotecario
30,1%

+10,1% YoY

Colocaciones Banco Security

GRUPO security

(ChS mil millones) CAC 2012-17:
9,9%
4.834
4.462
4.056
3.716
3.341
3.021

wﬁ 343% 3199, 332%

2,0%  %60%
2012 2013 2014 2015 2016 2017

=== NIM/ Colocaciones Promedio

PAG.
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'Sin considerar la participacion de la industria en el extranjero. Incluye saldo

adeudado por bancos
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Area Financiamiento
Banco Security - Banca Empresas

* Resultados a Diciembre 2017:
* Colocaciones Comerciales: ChS 3.775.419 millones (+7,7% YoY; vs sistema' +1,8% YoY); 78,1% del stock
» Utilidad: ChS 38.144 millones (-6,8% YoY)
* Cuentas corrientes: 9.674, +2,0% YoY

Principales efectos sobre utilidad a Dic-17
CHS million A% QoQ A% YoY

Interest Margin 12,7% 2.439 10,2% 7.301 78.529
Provision expenses -16,5% 1.007 - -10.293 -18.001
Operating expenses -1,3% 117 -5,8% 2.276 -37.061
Colocaciones Banca Empresas (ChS mil millones) +g/}Y Utilidad Banca Empresas (ChS millones) -6,8% YoY
== NIM/ Colocaciones Promedio P —— Riesgo +39,3% QoQ
3775 43.160
3.507 ' 38.144
2.852 3137 30.802
: : 29.849
2.304 2.57 25.773
20.539
L —
0,
m% 2,06% 1,90% 2,19% —
7 o 0,
1,19% 163%  150%  L73% L% 188%  quy
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2012 2013 2014 2015 2016 2017

'Sin considerar la participacion de la industria en el extranjero
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Area Financiamiento

Banco Security - Banca Empresas
* Mayor gasto en provisiones (ChS 18.001 millones a Dic-17, sobre los ChS 7.708 millones a Dic-16)

* 2016 baja base de comparacion por buen desempeno de la cartera y por provisiones constituidas durante la
2H15 anticipando un deterioro econdmico, que no se reflejé en un aumento del riesgo.

[+)
pic-17 | 2 €h9
YoY

Colocaciones Comerciales (Millones) 3.506.685 3.775.419 7,7%
Pérdidas por riesgo BRP (Millones) -7.708 -18.001 -
Provisiones Comerciales (Millones) 66.017 61.753 -6,5%
Cobertura Cartera Vencida Comercial 122,9% 112,3% -1067 p
Provisiones/ Colocaciones (%) 1,88 1,64 -25p

Riesgo Banca Empresas (provisiones/ colocaciones)
2,36% 2,38% 2,42% 2,41%

2,20% ——— ® ®
Z,M 1,99% 1.88%
1,69% 1,66% 1,73% 1,70%
— 1,68% L79%
, 0

1,63% 1,59% 1,69% 1,64%

2012 2013 2014 2015 2016 2017

—e—Banco Security —e—Sistema —e—Pares

Bancos Pares: Promedio de Bice, BBVA, Consorcio, Scotiabank y Security



Area Fi iamient
rea rinanciamiento
Banco Security - Banca Personas
* Resultados a Diciembre 2017:
* Colocaciones de consumo de +14,5% YoY (sistema' +7,1% YoY)
* Colocaciones hipotecarias de +8,3% YoY (sistema' +10,1% YoY)
» Colocaciones Consumo + Hipotecario: ChS 1.058.871 millones (+10,8% YoY; vs sistema' +9,1% YoY); 21,9% del stock
* Riesgo Banca Personas en 1,77% (sistema 2,65%)
* Cuentas corrientes: 74.397, +3,2% YoY
« Utilidad: ChS 6.769 millones (ChS 2.738 a Diciembre 2016)
Interest margin 7,8% 1.214 8,7% 5.007 62.636
Net fees 13,7% 744 14,2% 2.886 23.158
Provision expenses -6,0% 363 24,1% -4.623 -23.804
Operating expenses -4,8% 665 -2,8% 1.618 -55.528
Colocaciones Banca Personas (ChS mil millones) r\ Utilidad Banca Personas (Ch$ millones)
== N|M/ Colocaciones Promedio +10,8% YoY —— Riesgo
6.919 6.769
1.059
. 857 918 955
702 3.463 3.857
2.939
1.823
————/ 0,
roon  3,30% 500%  510%  460%  426% oG oTo% | L L% ismy L7
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2012 2013 2014 2015 2016 2017

'Sin considerar la participacidn de la industria en el extranjero
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Area Financiamiento
Banco Security - Tesoreria

* Resultados a Diciembre 2017:
* Utilidad: ChS 21.456 millones (+13,2% YoY, -24,9% QoQ)
* Bajade TPM de 3,5% a 2,5% durante 1H17, lo que mejord el margen financiero

* Buen desempefio de instrumentos financieros asociados a moneda extranjera

Ingresos por Mesa

Utilidad Tesoreria r\ Distribucién Trading +
. 22,0% Inversiones
(ChS millones) +13,2% Yoy : 22 3%
-24,9% QoQ

26.417
21.456

15356 14.611

5.715 5 820 3.989

Balance

55,7%
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
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Area Financiamiento
Factoring Security

Utilidad: Colocaciones: Eficiencia: Riesgo:
ChS 7.502 millones ChS 304.393 millones 43,8% 2,5%
+2,7% YoY, +5,2 QoQ +6,1% YoY, +14,4 QoQ -48 bp YTD +2 bp YoY
Utilidad Factoring Security (Ch$ millones) Y Colocaciones Factoring Security (Ch$ mil millones)
+2,7% YoY
CAC 2012-2017:9,2% +5,2% QoQ CAC 2012-2017:9,2% +6,1% YoY
+14,4% QoQ
7.502
6.527 7002 7303 304
. . I I I I . l l I
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2012 2013 2014 2015 2016 2017
—e—Eficiencia (Gasto de Apoyo / Ingresos netos) —e— Riesgo (Provisiones / Colocaciones)
2,5% 2,4% 2,5% 2,5%
C 4 @ ®
44,7% % .
41,6% T a4, 3% 43,8%
(@
dic-14 dic-15 dic-16 dic-17
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Area Seguros
Vida Security

Prima Directa’ Prima Directa por tipo de ramo
(ChS mil millones) CAC 2012-2017=23,1% (ChS millones)
r\ RRVV Individuales
+24,1% YoY 61.586 138.918
+28,0% YoY 13,8% 31,1% +28,2% YoY
447

349 Colectivos
42 67.871
227 236
-2,7% YoY 15,2%
158 Proteccion
99 .
SIS \ Familiar
171.841 6.622
= 1,5%
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 +116,3% YoY 38,5% 0.8%
Costo de Siniestros + Costo de Rentas' Costo de Administraciéon’
(Ch$ mil millones)  CAC 2012-2017=21.6% (Ch$ millones) CAC 2012-2017= 15,4% r\
r\ Vida Security Costo de Admin .
——Tasa Costo de Admin* +12,1% YoY
+36,7% YoY
365 33.319 37.362
28.556 30.625 )
267 24.143
209 219 204 18.241
137
77
13%
12% 11% 12% 0 10% 5%
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2012 2013 2014 2015 2016 2017

' En formato Proforma, incluye resultado operacional de CDS desde el segundo semestre de 2013
* Costo de administracién/ Prima directa
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Area Seguros
Vida Security - Resultado neto e Inversiones

v" Buen desempefio de la cartera por un mejor resultado de renta variable por buen desempefio de los mercados a
nivel global

Stock Resultado de Inversiones

En Ch$ Millones . Dec-16  Dec-17 A YoY: 2016 2017 A YoY
Renta Fija 1.687.248 1.729.875 2,5%:  84.204  74.102 -12,0%
4,1% 8,7% Renta Variable e indices |  319.647  397.996 24,5%:  13.234  34.504 -
6,0% 5,7% Inmobiliario 232,103  229.827 -1,0%; 13.892  13.027 -6,2%
Otras Inversiones 39.934 44.815 12,2%! -111 5.105 -

| 2.278.932 2402514 54% 111.218 126.738 14,0%;

Renta Fija
Renta Variable e indices
Inmobiliario

Otras Inversiones

Stock de Inversiones Stock de Inversiones

Inversiones principales compaiiia de seguros de vida
Septiembre 2017  Industria Total Ch$ 37.578 mil millones

Vida Security Resultado Neto

(Ch$ mi”ones) CAC 2012-2017= 3,6% Consorcio + CN Life _ 6.282
r\ Confuturo + CorpSeguros _ 5.793
-39,5% YoY Metlife 529
28.099 27.659
25.962 -
Principal _ 3.204
21.911
BICEVida 3,098
13.258 PentaVida 2831
11.106
5 875 #7  Security Previsién _ 2.381
- Sura 1979
Chilena Consolidada - 1.934
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

EuroAmérica | 1.270
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Area Seguros

Protecta

e Utilidad neta:
Diciembre 2017:S./ 5,2 millones (USS 1,6
millones)

* ROAE: 5,1% (industria 13,9%)

* ROI:10,7 % (industria 6,3%)

Protecta: Prima Directa
Diciembre 2017

Accidentes y
Enfermedades
10,9%

Rentas Seg\t;;’g: de
Vitalicias 22 7%
66,4% e

Slem r==nlll]

Prima directa Rentas Vitalicias compaiias

seguros de vida peruanas a Dic-17

GRUPO security

PAG.
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RIMAC

Seguros

Interseguro

PACIFICO

seguras de vida 16,4%

La Positzl%a

Una empresa del Grupo Security 12’ 5%

Seguros | SU['(]:“:-%; 8,4%

24,0%

23,6%

Source: SBS- Peruvian Superintendence of Banks, Insurance and Pensions
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Area Seguros
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Protecta — Principios Estratégicos y Desempeio Financiero

Principios
Financieros

e Crecimiento y
diversificacion de primas

* Rendimiento de
inversiones sobresaliente

e Crecimiento de Reservas

Principios Cliente

® Reposicionamiento de
marca
¢ Nueva oferta de valor a

segmentos definidos
enfocados en excelencia

Principios
Operativos

¢ Eficiencia operativa
(foco en tecnologia)

¢ Redefinicion y mejora de
procesos

Principios

Competencias

* Nueva estructuray
colaboradores que
soporten nueva
estrategia

e Cultura organizacional

e Estructura patrimonial de servicio e innovacion

sana para un incremento
sostenido del Valor de la
Compainiia (Gestion de

riesgos y gestion técnica)

Resultado neto (miles de S./)

11.691 +7,1% YoY
Industria -18,1% YoY

5.464 4.839 5.182

2.095
620
-954

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Tipo de cambio diciembre 2017: 1 USS = S./ 3,241

centrada en el
colaborador, basada en
la excelencia

e Sistema de evaluacion de
desempeiio como pilar
de meritocracia

Indicadores financieros (miles de S./)

Protecta 4Q16 1Q17 2Q17 3Ql17 4Q17
Prima Directa 33.532 32.273 38.445 52.534 53.949
Costo de Siniestros -9.716 -10.494 -17.498 -21.424 -24.558
Costo de Administracién -7.483 -7.035 -7.511 -9.101 -9.359
Resultado de Inversiones  11.121 21.726 19.855 26.959 15.173
Cartera de Inversiones 708.042 753.239 782.225 832.666 856.563
Patrimonio 89.957 97.497 101.475 107.513 96.530
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Area Inversiones

Inversiones
* Fondos mutuos administrados ChS 2.558 mil millones, +38,0% YoY (industria +12,4% YoY).

Fondos Mutuos Bajo Administracién' (ChS mil millones) AUM Totales' Inversiones Security (ChS mil millones)
CAC 2012-2017= 28,2% r\ CAC 2012-2017= 25,6%
0,
—o— Market Share +38,0% YoY == Remuneracidon promedio fondos +23,7% Yo¥
7,3% 4,507
6,5% 6,3%

5,9% 5,9%
—— 2.558

1.772 1.711 1.854
1.398
= . . .

2.860

2.840

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Eficiencia (Gastos Totales/ Ingresos Totales Utilidad' Area Inversiones Security (Ch$ millones) r\

CAC 2012-2017= 18,0% +33,9% YoY

+38,1% QoQ
10.152 9637

74,9% 75,7% 76,8% 76,7% 74.2% 7.199
66,6% ’
Lonn —— 5.584

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2012 2015 2016 2017

2013 014
" En formato Proforma, incluye CDS }esd]é el segundo semestre de 2013
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Area Otros Servicios

Travel Security
« Utilidad consolidada Travel Security a dic-17 ChS 4.050 millones, (-4,0% YoY, -2,1% QoQ)
* Ventas Travel USS 265 millones a diciembre 2017 (+8,0% YoY, -1,1% QoQ)
* Aumento en ventas con una comisidon promedio inferior.
» Utilidad Travex3: ChS 574 millones (+110,0% YoY, -32,9% QoQ)

Ventas travel Security (USS$ millones) f\

( CAC 2012-2017: -1,4% ] +8,0% YoY

-1,1% QoQ
2012 2013 2014 2015 2016 2017

Utilidad Travel Security (ChS millones) f b
-4,0% YoY
_ . %
( CAC 2012-2017: 10,9% ] 2.1% Q0Q
4.220
3671 4.002 4.050
3.021
- . I

2012 2013 2014 2015 2016 2017

3 Travel Security controla el 75% de Travex Security a través de Viajes Security
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Area Otros Servicios

Inmobiliaria Security

* Resultado ChS 3.305 millones a diciembre 2017 (-13,0% millones YoY)
* Promesas de venta de departamentos a Dic-2017 por UF 643 mil
* Activos inmobiliarios administrados por ChS 71.846 millones, -0,2% YoY, por nuevos terrenos, capitalizacion de
proyectos en desarrollo y escrituraciones de las promesas

* Bajo normas contables IFRS los ingresos se reconocen una vez que se escritura el proyecto. Menor
escrituracion de proyectos (55 escrituraciones a dic-17, 85 a dic-16)

Ventas Inmobiliaria Security (Miles UF) r\

-48,6% YoY
CAC 2012- 2017: -2,9%
-34,1% QoQ
1.251
953 964 1.051
745 643
2012 2013 2014 2015 2016 2017

Utilidad Inmobiliaria Security (ChS millones)

CAC 2012- 2017: 8,1% ‘ s

-13,0% YoY

6.868

4.008 3.800 3.305

2.237
548

2012 2013 2014 2015 2016 2017



— ]

S = A e SEPS sccurly D

ot
P \__h-%-__‘ ———

Utilidad Empresas Security*

Utilidades Acumuladas Empresas Relacionadas

% Chg

4Q17 3Q17 4Q16 2017 2016 % Chg

QoQ YoY
Banco Security (Individual) 15.127 13.962 8.503 8,3% 77,9% 53.902 42.431 27,0%
Factoring Security 1.924 1.830 1.873 5,2% 2, 7% 7.502 7.303 2, 7%
Valores Security 813 430 502 89,2% - 2.458 1.233 99,3%
AGF Security 2.304 1.570 1.756 46,8% 31,2% 6.666 6.939 -3,9%
Vida Security 46 111 6.659 -58,3% -99,3% 13.258 21.911 -39,5%
Penta Security - - - - - - 18.979 -
Senicios Security 270 177 417 - - 586 1.123 -
Inmobiliaria Security 2.350 103 3.793 - -38,1% 3.305 3.800 -13,0%
Travel Security 1.084 1.107 1.123 -2,1% -3,5% 4.050 4,220 -4,0%
Travex Security 119 178 57 -32,9% - 574 273 110,0%

Utilidad Grupo Security 21.047 17.704 15.149 18,9% 38,9% 74.708 74.522 0,2%

'Atribuible a los propietarios

* Los resultados de las filiales corresponden 100% de su utilidad (excepto en Penta Security, que considera la participacion minoritaria de 29,55%. La
cifra presentada en este cuadro, es la utilidad antes de impuestos percibida por la venta de la participacién minoritaria en la compafiia. Después de
impuestos, la utilidad extraordinaria ascendié a Ch$ 14.937 millones). Estas cifras difieren del resultado informado en la Nota de Segmentos, la cual
considera los ajustes necesarios para incorporar el % de propiedad de Grupo Security en cada una de sus respectivas filiales.
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